40 de 19 de febrero de 1981

LA JUNTA DE GOBIERNO DE RECONSTRUCCION NACIONAL DE LA
REPUBLICA DE NICARAGUA

En uso de sus facultades,,

Decreta:

Artículo 1.-Se ratifican y aprueban en todas y cada una de sus partes los convenios
de apertura de créditos hasta por: a) Un Millón Trescientos Dieciséis Mil Setecientos
Dólares Netos (US$ 1,316,700.00), y b) Setecientos Ochenta y siete Mil Setecientos
Cincuenta Dólares Netos (US$ 787,750.00), otorgados por el Gobierno de los Estados
Unidos Mexicanos a favor del Gobierno de Nicaragua con el aval del Banco Central de
Nicaragua, y suscrito por el Ministro de Finanzas de Nicaragua en representación de la
República de Nicaragua y por el Presidente del Banco Central de Nicaragua en